[image: ]
INDICAÇÃO Nº 311/2020

Assunto: Solicita estudos para a aquisição de uma viatura especial para o transporte dos cães da Guarda Municipal, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a aquisição de uma viatura especial para o transporte dos cães da Guarda Municipal.

Tal medida se faz necessária ao bem estar e segurança destes animais que fazem um excelente trabalho junto aos guardas municipais no patrulhamento, fiscalização, sempre apoiando e reforçando as operações desenvolvidas pela GM de Itatiba.

SALA DAS SESSÕES, 30 de junho de 2020.

HIROSHI BANDO
 Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 8025/2020 - 01/07/2020 15:48